
VESTLOLLANDS BRIDGE KLUB 

Generalforsamling – mandag den 24 april 2017 

Bestyrelsens beretning ved formanden. 

Sæsonen 2016/17 blev igen en sæson med mange aktiviteter i vores klub, dels med mange 

spilledage, undervisning og sociale engagementer blev der også tid til. 

Sæsonen blev også medlemsmæssigt den største i klubben historie med 110 medlemmer og den 

største bridgeklub på Lolland, et tal vi kan tillade os at være lidt stolte over. 

Der har været afholdt 5 bestyrelsesmøder, samt et pr. mail lidt mindre end sidste år, men så har 

der været brugt kræfter på andre områder, som jeg kommer ind på senere. 

Vi har haft turneringsdage tirsdag efter middag, onsdag formiddag og onsdag aften, hvor den 

første onsdag i måneden var hold.  

Vi har haft undervisning mandag formiddag fortsættere og mere øvede spillere til bog 3 og 4  i 

Ny nordisk standard med 16 deltagere. 

Tirsdag aften startede vi et nyt undervisningshold, hvor der har været 12 deltagere, når de var 

hjemme alle sammen og de vil også gerne fortsætte med underisning i det nye år. 

Vi skulle også gerne starte med et nyt hold for begyndere i den kommende sæson, hvor vi håber 

på, at der atter kan blive 8 til 12 nye bridgespillere.  

Vi afviklede TOP 16 turneringen over en aften, hvilket vi også gentager i år, TOP 16 turneringen 

sammen med Nysted og Sakskøbing fortsætter også i år nemlig den 2 og 9 maj i Sakskøbing, vi 

har netop lige været i Maribo til den årlige venskabsturnering, som sædvanligt var hyggelig. 

Vi har også i sæsonen haft to gange SOS bridge med 48 spillere til dem begge, der har været en 

aften med bridge og grill i gården, huset har været udlånt til Solsikkevejs beboere til den årlige 

vejfest, vi vil gerne have et godt forhold til vore naboer. 

Danmarks Bridge Forbund og Distrikt Storstrøm her kunne vi fortælle en masse ting og alligevel 

ikke så meget, interessen for distriktets møder og turneringer har desværre ikke den store til – 

slutning blandt distriktets klubber. 

I øjeblikket er der nogle Jyske klubber der forsøger at ændre på den lidt ”loge”  klub som HB i 

DBF er sammensat på og bliver fornyet  på, men det bliver nok svært, at ændre på i første 

omgang, men vi må håbe, at de vedholdende. 

Jesper sidder i distrikts bestyrelse og med sin makker Janne er de desværre også de eneste der 



deltager i de større turneringer, de nåede til hovedfinalen ved DM for mixpar sidste år og har 

opnået en 2. plads i mellemrækken for hold i kreds 2 – flot klaret og tillykke med det.  

Sidste sommer blev vores vej gravet for at lægge nye kloakker der kan adskille regnvand og 

spildevand, spørgsmålet var hvad kunne det komme til at koste klubben, men vi har nu fået 

besked fra Lolland kommune, at de betaler for den nye tilslutning, men forbeholder sig ret til,   

at hæve vores grundleje, som i dag er på ca. 400,00 så mon ikke vi kan klare den forhøjelse. 

Lolland kommune har igen i år været behjælpelig med hækklipning m.m. men her en stor tak til 

Per Tobiasen, som klarer de øvrige opgaver med huset og udenoms arealer. 

Året har jo også været præget af arbejdet med at fusionere de 3 bridgeklubber på Vestlolland, 

der har været nedsat en arbejdsgruppe fra de 3 klubber og fra vores klub vi været repræsenteret 

ved Andreas, Jesper og formanden. 

Der har været holdt en del møder også med deltagelse af Formanden fra Næstved BK der  kom 

og fortalte om fordele og ulemper ved en stor klub, her var alle 3 bestyrelser inviteret. 

Der er blevet arbejdet med nye vedtægter, klubregler, kontingentet og ombygning af vores 

spillelokale her på Solsikkevej.  

Et godt og konstruktivt samarbejde mellem repræsentanterne fra de 3 klubber, hvor vi skulle 

fremlægge resultatet til godkendelse, på en generalforsamling, ifølge aftale med DBF skulle der 

være 2/3 flertal for en vedtagelse, det samme som ved en vedtægtsændring. 

Det var en enig bestyrelse der i vores klub indstillede til den ekstra ordinære generalforsamling 

at vi skulle fusionere med de andre klubber, resultatet blev et stort JA fra generalforsamlingen.  

Nakskov Senior Bridge havde sagt ja på en ekstra ordinær generalforsamling og Nakskov BK 

havde ordinær generalforsamling nogle dage senere, desværre var der ikke 2/3 flertal, så den 

kommende fusion -  sammenlægning bliver mellem VLB og VSB og vi er allerede i gang med 

arbejdet til den kommende sæson i VESTLOLLAND BRIDGECENTER og der stiftende generalfor –

samling den 4 maj. 

Tak til alle i bestyrelsen for et godt samarbejde i det forgange år, og en stor arbejdsindsats i den 

forgange sæson,  jeg synes vi har haft et godt år i VLB – mange har hjulpet til med de forskellige 

opgaver  ikke alene bestyrelsen, men også mange andre. – TAK 

Det var så den sidste bestyrelsesberetning for Vestlollands BK 54 årige historie, beretningen var 

min 10- ende og sidste og efter 11 år på posten siger tak for mange gode år som formand, men 

jeg siger ikke farvel til , og  jeg giver gerne en hånd med i arbejdet de kommende år, til gavn  for 

vores nye klub - VESTLOLLAND BRIDGECENTER - men ikke som formand. 

 


